φύσει λέγομεν] V. ἐλέγομεν, quod e Bodl. Ven. II Tub. correxi.
 Vulgatum tenuit Bekker. iuxta cum Turicenss. Verum nobiscum amplexus
 est Herm.

Cap. XXVII. C. πάλαι ἐλέγομεν] Libri omnes ἐλέγομεν, quod
 Heindorfius, Bekkerus ac Turic. praeter necessitatem in λέγομεν mutarunt,
 ut apud Theodoretum et Eusebium in libris quibusdam scriptum est. v.
 explicatt.

B. Τί δὲ ἡ ψυχὴ] scil. σοι φαί-
 νεται vel ἐστίν;

Οὐχ ὑπ' ἀνθρώπων γε] in-
 tell. ὁραταί (ὁρατὸν ἐστίν).

Ἀλλὰ μὴν ἡμεῖς γε τὰ ὁρα-
 τὰ — λέγομεν] Atqui nos qui-
 dem loquimur de iis, quae ab
 hominibus percipi sensibus
 aut non percipi possunt, ne-
 que enim nunc de iis rebus dispu-
 tamus, quae ab humana natura ab-
 horrent aut nihil ad eam pertinent.
 Etenim λέγειν τὰ ὁρατὰ idem est
 fere quod λέγειν περὶ τῶν ὁρα-
 τῶν. v. ad Apolog. p. 23 A. — τῆ
 τῶν ἀνθρώπων φύσει dicitur est
 pro τοῖς ἀνθρώποις. v. ad Phaedr.

248 C. Quamquam cavendum, ne
 φύσις in talibus otiose poni existi-
 metur. De dativo conf. Matthiae
 Gr. §. 387. Veluti h. l. sic dicitur,
 quia sententia haec est: quae ab
 hominibus pro naturae suae
 indole conspici possunt. —
 τὸ ἀειδές, quod caret forma et
 specie.

Cap. XXVII. C. πάλαι ἐλέ-
 γομεν] Respicitur ad p. 64—68,
 unde imperfecti ratio repetenda, de
 qua v. supra p. 72 A, ad Remp. VI.
 p. 490 A. Πάλαι ita cum imper-
 fecto iunctum Soph. Oed. Col. 966.
 Cf. Plat. Lachet. p. 178 B.

δι' αἰσθήσεων σκοπεῖν τι —, τότε μὲν ἔλκεται ὑπὸ τοῦ
 σώματος εἰς τὰ οὐδέποτε κατὰ ταῦτα ἔχοντα, καὶ αὐτὴ
 πλανᾶται καὶ ταράττεται καὶ ἰλιγγιᾷ ὥσπερ μεθύουσα,
 ἄτε τοιούτων ἐφαπτομένη; Πάνυ γε. Ὅταν δέ γε αὐτὴ
 καθ' αὐτὴν σκοπῆ, ἐκείσε οἴχεται, εἰς τὸ καθαρὸν τε καὶ D
 αἰεὶ ὄν καὶ ἀθάνατον καὶ ὡσαύτως ἔχον, καὶ ὡς συγγε-
 νῆς οὕσα αὐτοῦ αἰεὶ μετ' ἐκείνου τε γίνεταί, ὅταν περ
 αὐτὴ καθ' αὐτὴν γένηται καὶ ἐξῆ αὐτῆ, καὶ πέπανταί
 τε τοῦ πλάνου καὶ περὶ ἐκεῖνα αἰεὶ κατὰ ταῦτα ὡσαύτως
 ἔχει, ἄτε τοιούτων ἐφαπτομένη; καὶ τοῦτο αὐτῆς τὸ
 πάθημα φρόνησις κέκληται; Παντάπασιν, ἔφη, καλῶς
 καὶ ἀληθῆ λέγεις, ὡς Σώκρατες. Ποτέρῳ οὖν αὖ σοι
 δοκεῖ τῷ εἶδει καὶ ἐκ τῶν ἔμπροσθεν καὶ ἐκ τῶν νῦν

δι' αἰσθήσεων σκ.] Sic Ven. II Tub. et pr. Bodl. Vulgo est
 αἰσθήσεως.

D. ἀληθῆ λέγεις] Vat. Ven. II Par. GI Ambr. ἀληθῶς. Noli pro-
 bare. v. ann.

ἐκ τῶν ἔμπροσθεν] V. πρόσθεν. Illud cum Bekkero e Bodl. Tub.
 et Ven. II recepi.

τότε μὲν ἔλκεται —] Animus
 invitatus trahitur et abducitur ad res
 corporeas et sensibus subiectas. Ea
 enim est verbi ἔλκεσθαι propria
 vis et significatio. Deinde pronomen
 αὐτῆ infertur propterea, quod τῶν
 τοιούτων, videl. τῶν πλανωμένων
 καὶ ταραττομένων, mentio dein-
 ceptus iniicitur.